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Om Föreningen Örebro Skateboard – verksamhetsidé
Föreningen Örebro skateboard har för avsikt att odla den välkomnande kultur som skateboard förknippas med och 
som kan utövas över ålders-, språk-, kultur-, könsidentitet-, socioekonomiska förutsättningar och färdighetsnivå, i 
Örebro med omnejd. Föreningen erbjuder organiserad skateboardåkning på ändamålsenliga platser och lokaler. Vi 
är en mötesplats för barn, ungdomar och vuxna i Örebro och vi organiserar olika typer av aktiviteter för att 
välkomna alla till föreningen. För att locka nya medlemmar lär vi ut grunder i åkning samt lånar ut utrustning. Vi 
arbetar för att vara positiva förebilder för barn, ungdomar och vuxna. Framförallt genom att ta aktiv ställning mot 
rasism, sexism, ålderism, homo-, bi-, och transfobi, funkofobi, droger och våld. 


Föreningens anställda, ledarna och de ideella medlemmarna som är engagerade i verksamheten, är alla lika viktiga 
för det demokratiska arbetet med att forma föreningen och skapa en trygg miljö för utövarna genom närvaro och 
dialog i skateparkerna, där alla är välkomna och ges möjlighet att delta. Dessutom finns det en naturlig 
vuxennärvaro på föreningens anläggningar, vilket garanterar trygga miljöer där aktiviteterna skapar en meningsfull 
fritid för deltagare i alla åldrar.


Föreningens arbete omfattar flera sociala dimensioner. Under året 2023 har vi fokuserat på socialt 
ansvarstagande, verksamhetsutveckling och att skapa nya platser för skateboardåkning. 2023 var också 
föreningens bästa år sedan starten 1996! Aldrig tidigare har vi haft fler aktiva medlemmar, aktiviteter, 
projekt, platser att åka på eller mer entusiasm för skateboardåkning. 

Vi agerar som en aktiv social samhällsfunktion, i grunden som en ideell idrottsförening, men idrottsverksamhet 
utgör bara en del av vår breda verksamhet. Kulturverksamhet med kreativt fokus på musik, foto, film, måleri och 
skulpturalt skapande, som alltid är närvarande och förankrad i  föreningens historik och utveckling, är en del av 
hela skateboardkulturens unika karaktär.  Den stora andelen av föreningens yttersta funktion är social verksamhet, 
där vi aktivt arbetar för social hållbarhet och lika rättigheter för alla i enlighet med Barnkonventionen, Mänskliga 
rättigheter och de globala hållbarhetsmålen Agenda 2030.
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Verksamhetsåret i siffror.
Föreningens målgrupper och aktiva utövare som vi når med verksamhet 
som aktiv socialt hållbart samhälls funktion. Här vänder vi oss inte enbart 
till medlemmar utan skapar skateboard förutsättningar för alla.


• Skolelever, grundskola/gymnasie 
  Cirka 2000 barn och ungdomar.


• Fritids/fritidsgårdar 
  Cirka 30 aktiviteter för cirka 240 deltagare.


• Örebro Skatepark 
  53 943 st besökare 

• Satsningar i utanförskapsområden 
  Cirka 300 st aktiva deltagare.


• Deltagare i aktiviteter 
 2369 st 

• Medlemmar i verksamheten på Brädcentralen  
   669 st 


• Antal platser för skate  
Örebro kommun - 10 st var av tre portabla 

Örebro län - 17st  
(Örebro 10 st, Nora 2 st, Askersund 1 st, Kumla 1 st, Lekeberg 1 st, Ljusnarsberg 1 st, Degerfors 1 st.)  


 



Social Verksamhet
Att föreningen under året tydligare identifierat verksamheten genom att 
sätta etiketter på hela verksamhetens bredd, vars olika delar ger oss 
tydligare förutsättningar, möjligheter och relevanta forum för hur vi 
genomför, utvecklar arbetet och de samhällsfunktioner dessa utgör. Här 
vilar vi tryggt i skateboardens naturliga och villkorslösa tradition för att ge 
förutsättning för  nyskapande processer, projekt och sträva efter att vara en 
ledande aktör för social hållbarhet i idrotts Örebro som är direkt, relevant 
och resultatfokuserat för våra målgrupper och för att lösa 
samhällsutmaningar.


Jämställdhet och inkludering. 
Att aktivt arbeta med inkludering och verka för jämställdhet är självklara. 
För att nå underrepresenterade grupper och främja deras deltagande krävs 
målinriktade insatser för att skapa integration och motverka utanförskap, 
barnfattigdom och segregation i Örebros bostadsområden.

EQUIP 
EU-projektet EQUIP strävar efter jämställdhet inom idrotten i Europa.

Tack vare vårt långvariga arbete för inkludering bjöds Örebro Skateboard in 
som EQUIP-partner. Under året har vi bidragit med underlag till projektets 
forskningsrapport. Vi var även på plats i Lissabon under slutkonferens där 
vi berättade om vårt arbete och deltog i en rad workshops.



Föreningens demokratiarbete   
Att vara en aktiv samhällsfunktion kräver en hög grad av aktivt 
demokratiskt arbete både inom föreningen, där medlemmarna ges 
möjligheter att påverka, engagera sig och driva verksamheten framåt, 
inte minst  i olika nätverkssammanhang där föreningen agerar som en 
aktör inom civilsamhället. Detta är en integrerad och aktiv del av all vår 
ordinarie verksamhet.

Örebro Föreningsråd   
Som medlem i Örebro föreningsråd ställer vi oss bakom den 
överenskommelse man tecknar med Örebro kommun om samverkan 
med civilsamhället. 

Partnerskapet för sociala innovationer   
PSI är ett forum för organisationer i civilsamhället och offentliga aktörer 
som möter utanförskap och tillsammans med andra vill göra skillnad i 
samhället. Vi samverkar och skapar allianser för att lösa sociala problem 
och andra samhällsutmaningar. 



Samverkansgrupp för Södercity   
Samverkansgrupp för Södercity består av Örebro Skateboard, Behrn 
Fastigheter, City Örebro, Conventum, Fastighetsägarna, Ica 
Supermarket City, Scandic Grand Hotel, Vågen,Krämaren, White 
arkitekter, ÖBO och Örebroporten.

Mänskliga Rättigheter   
Föreningen har under året deltagit på MR-dagarna och samverkar med 
Örebro rättighetscenter för att ha ett rättighetsfokus. 

Barnkonventionen   
Riktad aktivitet under firandet av Barnkonventionens dag på 
Kulturkvarteret. Personal och ledare deltog vid föreläsningar och 
seminarium och föreningen hade prova på-aktivitet och skaparverkstad 
för barn och ungdomar som på skateboards fick måla och uttrycka 
sina åsikter. 

Agenda 2030   
Örebro skateboard deltar aktivt i Sveriges skateboardförbundet arbete 
med de Globala målen och kan vara ett gott exempel på resan mot ett 
hållbarare samhälle genom information, inspiration och engagemang. 
Med ny medvetenhet är målsättningen att göra omställningen både 
enklare och roligare. 



Kulturverksamhet
Skateboardkulturen är en mycket viktig del av skateboard och en stor del 
av vad föreningen är, gör och brinner för, är just kulturen. Vi har under året 
utvecklat arbetet och satsningarna på skateboardkulturen och gjort en rad 
kulturarrangemang inom kreativt skapande som musik, foto, film, måleri 
och skulpturalt skapande.


- Pushing - Från Rättvik till Kalifornien 
- Live at heart Day Party - Punk i parken 
- Utsmyckning på Brädcentralen 
- Nygatan trädgård 
- Måleri- och skapar-workshop 
- Reflektioner och Grubblerier - Fotoutställning 
- Barnkonventionens Dag på Kulturkvarteret



Idrottsverksamhet

Vi har under året arrangerat en rad mindre tävlingar och event. 

Death Race kördes för tredje året i rad; en tävling där man lottas i 
“head to head”-dueller, där man så snabbt som möjligt ska ta sig ett 
varv runt en utstakad bana i parken. Vinnaren i varje duell går vidare till 
nästa omgång tills det bara är två åkare kvar som gör upp i en final duel. 
Vinnare blev Agim Jusufi, 15 år. 


Tävlingar och idrottsevenemang

Vi bedriver daglig idrottsverksamhet för våra medlemmar på flera platser 
där vi är närvarande med ledare i spontanidrottsmiljön (skateboardens 
naturliga miljö). Närvaron registreras genom laget.se och rapporteras 
sedan till Riksidrottsförbundet.

Föreningen har löpande under året stöttat våra tävlingsaktiva med bidrag 
för resor och boende för att delta på Skateboardcuppens deltävlingar runt 
om i landet, samt SM-tävlingarna.


Tävlingsresor



Under året hade vi ca 30 besök med Totalt ca 240 deltagare.
Samverkan med skolor och fritidsgårdar

Totalt har ca 2000 barn fått rörelseglädje på skateboard under skoltid!
Rörelsesatsning i skolan

Vi har samverkat direkt med skolor och i samverkan med fastighetsägare 
Stenvalvet för Mellringeskolan och Futurum för Norrbyskolan, som hyrt ut 
ramper under säsong maj-september. Föreningen har även byggt och 
renoverat permanenta ramper på Närkes Kils skola, som invigdes under 
våren, med mål att skapa mer rörelse och gemenskap för unga på platsen 
och även bidra till ökad trygghet och minskad skadegörelse på 
skolområdet.

Aktiva skolgårdar för rörelse, 
gemenskap, trygghet och för att 
motverka skadegörelse.



Insikten av att vårt arbete och sociala fokus i föreningen har en direkt roll 
och funktion för att vara kunskapsgivande, arbeta med arbetsintroduktion, 
rehabilitering och inspirera för studerande och skolgång, har förtydligats 
under året och skapar en helhet för föreningen som aktiv social 
samhällsfunktion. Detta både inom föreningen och utanför via samverkan 
och i nätverk, för såväl grupp- som individutveckling.

Utbildning och praktik

Öppet seminarium på Kulturkvarteret 18/1

Föreläsning för Högskolan i Halmstad 12/1

Skateboard är Social hållbarhet: Skateboard som verktyg för att uppnå 
social hållbarhet med tre fokusområden, Skateboard och utbildning, 
skateboard och integration samt skateboard och fysiska miljöer. Föreläsare 
Johan Dahlquist, biträdande rektor Bryggeriet gymnasium, Malmö, Viktor 
Telégin, grundare av Skate nation, Fredrik Angner White arkitekter, Niklas 
Boström, föreningsutvecklare, Sveriges Skateboardförbund.

Örebro skateboard presenterade verksamheten och hur vi jobbar med 
inkluderande och trygga miljöer för HBTQI-personer.



1. Arbetsintroduktion: Praktik i grundskolan (PRAO) ca 20 elever/år.

2. Förstärkt praktik för skoltrötta i grundskolan, cirka 1  elev/år.

3. APL för studerande på Örebro folkhögskola, cirka 3-6 elever/år.

4. APU för studenter vid Örebro universitet, ca 2-4 studenter/år.

5. Praktik via #framtid (Activa och IM Virginska skolan),1 elev höst 2023

6. Feriepraktik via Mötesplats VOX, 1 ungdom 2023 i 6 veckor.

7. Feriepraktik via Örebro kommun, cirka 10-12 ungdomar/år.

Arbetsmarknadsåtgärder och 
praktikformer i Örebro skateboards 
verksamhet

Arbetsmarknadsåtgärder: 
1 lönebidrags- tillsvidareanställning 75%  
   (med förstärkt handledarersättning).

1 arbetsträning via Activa, 6 timmar/vecka.

1 arbetsträning via Arbetsförmedlingen, 6 timmar/vecka.




Brädcentralen, Örebro Skateboardhall
Av våra tio platser för skateboardåkning i Örebro är ”BC” den 
enda platsen där medlemskap krävs och där det kostar 
pengar att åka via entréavgift. På 640 kvm ryms förutom 
skateyta, även kiosk, social yta, lager, verkstad och 
föreningens kontor. 


Brädcentralen är öppen 7 dagar i veckan under högsäsong 
september-sista april, med utökade öppettider under skollov, 
men även under övriga månader med anpassade öppettider 
och riktade aktiviteter.


Vi har haft Tjejskate onsdagkvällar och sedan vecka 44 
utökat med Tjejskate måndagar + Tjejgrupp onsdagar under 
ordinarie öppettider där Josefin har gjort ett kanonjobb som 
coach/ledare med att aktivera och entusiasmera kvinnliga 
skejtare, såväl erfarna som nybörjare. 

Platser för skateboardåkning



Brädcentralen 
Vi har även haft separata halltider för +35 år två kvällar i veckan där de 
äldre åkarna får extra utrymme, både för att rekrytera äldre nybörjare och 
för att locka före detta skejtare tillbaka till en inbjudande 
skateboardatmosfär.


Varje söndagmorgon har temat Familjeskate på BC, främst riktat till 
barnfamiljer, lockat återkommande och nya familjer till 
skateboardåkningens förenande och sociala kultur med rörelseglädje i 
fokus. Här har mammor och pappor börjat åka skateboard och är aktiva 
tillsammans med sina barn i stället för att vara enbart åskådare. 


Nytt för året är Seniorskate för +65 år med återkommande riktade insatser 
och regelbundna tider under hösten.


Skateskola är föreningens plantskola och rekryteringsbas. Tack vare att vi 
bedriver den hösttermin, vårtermin samt under sommarlovet får vi ständigt 
tillflöde av nya aktiva i sporten och medlemmar till föreningen. Totalt under 
2023 hade vi 276 deltagare. 



Brädcentralen 
Ombyggnad augusti. Under sommaren påbörjade ombyggnation av 
utvalda delar av ramperna i Brädcentralen som ett led i demokratiarbetet 
på initiativ av medlemmarna +20 år. Det föregicks av planeringsmöten och 
ritningar vidare till byggarbetet som slutfördes och färdigställdes till höst 
öppningen 22/9. 

Oviss framtid med rivningskontrakt på nuvarande lokal. 
Förutsättningarna för skateboardåkning inomhus är ett ständigt orosmoln 
för föreningen, då nuvarande lokal för Brädcentralen är ett rivningskontrakt 
hos Jernhusen fastigheter. Vi har optimerat ytan i vår inomhuslokal 
Brädcentralen så långt det är möjligt och den fick så sent som hösten 2021 
stå värd för inomhus-SM i grenen street som är en av två OS-discipliner i 
skateboard. Denna disciplin är dock det enda vi har möjlighet att erbjuda 
tränings- och tävlings förutsättningar för inomhus i dagsläget och 
dessutom sitter vi alltså återigen på ett rivningskontrakt precis som vi 
gjorde i vår förra lokal på Östra Nobelgatan 9 som vi lämnade 2019. 

Vi har under året arbetat för att utreda och specificera behov för framtiden, 
ett arbete som fortsätter


Idrottsöverskridande samverkan i anläggnings frågan 
Under 2022 inleddes en samverkan med Örebro Gymnastikförening och 
Stenvalvet fastigheter Mellringestaden i arbetet med anläggningsfrågor, då 
flera tydliga synergier mellan idrotterna identifierats, samt att dessa 
föreningar (två av Örebros största idrottsföreningar) båda har likartade 
behov i just anläggnings frågan.




Örebro Skatepark 
Örebros största öppna mötesplats på offentlig plats där föreningen sköter 
städ och underhåll under säsong via avtal med Örebro kommun och där vi 
även möter, integrerar och aktiverar en stor mängd av stadens invånare. Över 
54 000 besökare under året (se separat om besöksstatistiken), ungdomar, 
barn och vuxna, samt turister från grannkommuner och hela landet, under lov 
och sommar. Föreningens trygghetsskapande värdskap på platsen är nyckeln 
till framgångssagan om Örebro Skatepark, samt att utövandet av 

skateboardåkning i parken blir naturligt nivå- och åldersöverskridande, vilket i 
sig bygger ytterligare trygghet. Tack vare sponsring från ÖBO och stöd från 
LOV Örebro, har vi under hela året haft gratis utlåning av skateboards och 
hjälmar. 


Den höga belastningen av besökare och ett allt hårdare samhällsklimat är en 
otrolig utmaning och ett högt ansvar som föreningen tvingas ta för att platsen 
ska upplevas som trygg för besökare och föreningens medlemmar. Här 
finansieras hela det sociala arbetet och funktionen med närvarande personal, 
öppethållande av kiosk och låneutrustning, idag via föreningens intäkter. Detta 
bedöms som en orimlighet för föreningen att bära över tid och offentliga 
medel måste skjutas till för att detta arbete ska kunna fortsätta.


Föreningen har ansökt om utökad ersättning från Tekniska förvaltningen, 
Örebro kommun för underhåll enligt befintliga avtal, samt ansökt om medel för 
socialt arbete och social ansvarsfunktion. Trots starka argument och en 
välskriven ansökan blev denna inte beviljad. Ansökan för utökad ersättning för 
underhåll har ännu inte besvarats och ligger på Tekniska förvaltningen att 
utreda.




Örebro Skatepark 
Skateparksmätningen 


Vi har länge konstaterat att vi har många besökare, men 
det känns fantastiskt att också få konkreta siffror på det. 
Besöksantalet i skateparken mäts genom Kumbro 
Stadsnäts öppna wi-fi och att en signal går från en mobil 
eller surfplatta till de två accesspunkter som finns i 
skateparken.


Under 2023 hade Örebro Skatepark totalt 53 943 
besökare som tar del av föreningens arbete, närvaro 
och verksamhet.  
Här ser vi ett direkt samband med de sociala funktioner vi 
fyller för Örebro kommun och invånarna inom 
trygghetsskapande, samhörighet, demokrati, integration, 
motverkande av barnfattigdom, folkhälsa etc.




Örebro-Verten 
Föreningen har en av Sveriges största utomhus ramper. Rampen har anor 
som tar oss tillbaka till 70-talet där den satte den nya standarden för den 
moderna vertrampen och fick stor internationell uppmärksamhet genom 
världsstjärnorna som utvecklade flera banbrytande trick i rampen. Den har 
gett upphov till en mängd trick av uppfunna av skateboard ikoner som Tony 
Hawk och Mike McGill som gjorde världens första stalefish grab, McTwist 
och 720 i just denna ramp. Vi sköter rampen och det kringliggande 
området. Under hösten genomfördes reparation och underhållsarbeten. 
Föreningen har ett löpande arrendeavtal med Örebro kommun.

Tybble Plaza
Föreningen ser löpande över platsen och återkommande dialog om 
reparationsarbeten och städning förs med Örebro kommun.

Lillårampen
Minirampen i Lillån som ligger i anslutning till Schreibers garage på västra 
sidan om riksväg 50. Rampen rustades under våren och fick bland annat 
nya skivor. Föreningen har ett löpande arrendeavtal med Örebro kommun.



Brickebackens skatepark 
Föreningen har permanent åtta uppställda ramper i Saxonparken i 
Brickebacken, i samarbete med Partnerskap Örebro och Fritidsgården 
Trädet. Trädet har varit hos oss på Brädcentralen varje torsdag under 
vintern och under våren genomförde vi en omfattande upprustning 
tillsammans med ungdomar i området.

VOX skatepark
Vi har en permanent uppställning av flera ramper i VOX-parken (Varberga/
Oxhagen) i samarbete med Partnerskap Örebro och under säsongen 
placerades även föreningens microramp bredvid scenen. Vi har under våren 
och början av sommarlovet haft återkommande ledarledda aktiviteter för 
barn och unga i området, samt en workshop med deltagare från Varberga 
fritidsgård.

Mellringeskolans skolgårdsramper maj-sept. 
Norrbyskolans skolgårdsramper maj-sept.



“Sätt hjulen i rullning”
2022 blev föreningen beviljade 2,9 miljoner från Allmänna 
arvsfonden för ett treårsprojekt som syftar till att utveckla 
skateboard i Örebro län. Projektet är tvådelat med en byggdel 
och en forskningsdel för att ta fram en process mall för hur 
ungdomar nationellt kan skapa en plats för skateboard. 
Tillsammans med lokala skateboardåkande barn och ungdomar 
bygger uppstarts-skateytor i fem kommuner i Örebro län. Under 
2023 genomfördes workshops och byggen i Nora, Askersund, 
Degerfors och Lekeberg.

Askersund
Under sommaren gjordes en mindre komplettering av 
skateboardmiljöerna i Askersund genom etableringen av ett nytt 
obstacle (hinder/ramper) på platsen.

Degerfors
Det byggdes under sommaren en miniramp bestående av flera 
delar med nivåer anpassade för att vara såväl inbjudande för 
nybörjaren som inspirerande för den erfarna skateboardåkaren. 
Bygget dokumenterades av filmaren Simon Broberg och 
resulterade i en snygg film. Rampen blev direkt välbesökt av 
såväl åkare som barn som bara var där för det sociala utbytet.

Lekeberg
Senhöst 2023 blev Örebro läns skateboardförbund (ÖLS) 
kontaktade av Celine som jobbar på Lekebergsskolan. Det är 
många som åker skateboard på skolgården och slöjdläraren, 
som själv skejtar, har byggt små hinder som kan plockas ut. 
Celine är engagerad i en nystartad ideell förening som ska driva 
en ungdomsgård i en nedlagd skola.



Ljusnarsberg
Kyrkbackens Skolans skolgård  i Kopparberg har man valt en 
plan b-lösning där vi bygger upp en streetyta med bank, hip, 
driveway och curb.

Nora - Streetyta på torget
Tillsammans med Noras fritidsgård medverkade vi på Noras 
årliga stora happening, Nora-dagarna. Ett bra sätt att visa upp 
skateboard lokalt och sprida infon om att det finns en skateyta 
och en skateboardförening i Nora.

Inomhusyta i Nora
Vi byggde några mindre obstacles och mobila ramkonstruktioner 
med hjul som fällts ut. Den nya mini skatehallen kan bokas av 
privatpersoner genom Nora kommuns lokalbokningssystem samt 
att Nora Skate och Fritidsgården har bokade aktiviteter.



Örebro läns skateboardförbund 
och länsuppdraget 
 
På uppdrag av Sveriges Skateboardförbund driver föreningen 
Örebro läns skateboardförbund, en paraplyorganisation som 
arbetar för skateboard och skejtare i hela länet. (se bilaga för hela 
rapporten) 


Länsförbundets viktigaste uppgift och mandat är att föra 
skateboardåkares talan i  kommuner där det inte finns någon 
lokal förening. Vi måste ha en aktiv part som tillvaratar våra 
intressen i kommun och region, samt en rad nätverk och andra 
organisationer, för att se till att skateboard får ta del av de 
satsningar som görs för barn och ungdomar.


På de orter där det finns lokala skateboard föreningar fungerar 
länsförbundet som Sveriges skateboardförbundet förlängda arm, 
håller kontakten med och bistår de befintliga föreningarnas stöd.


Askersund 
4/9 gjordes ett besök på Åsbro-skolan. Vi hade med oss ramper, 
brädor och hjälmar och hade prova-på-skate med alla årskurser 
under lunchrasten. Förutom att visa grunderna i 
skateboardåkning, tipsade vi om Sjöängen som närmaste 
skatepark och Skärgårn som närmaste skateförening.



Degerfors
Vi var på Bruksskolan och byggde en riktigt fin miniramp med 
medel från Allmänna arvsfonden. Vi gjorde även två skolbesök 
via Värmlandsidrotten.

Hallsberg
Skolbesök på Folkabo-skolan 4/9 med prova på-skate på 
elevernas lunchrast för samtliga årskurser.

Hällefors
9/1 etablerades kontakt med två eldsjälar som kämpar för en 
skateboardyta i Grythyttan. Vi har delat med oss av strategier för 
att få med kommunen och det bästa de kan göra är att starta en 
förening. Det är 10 mil från Örebro till Hällefors så det är svårt 
för ÖLS att engagera sig på plats, så ett lokalt engagemang är 
en nödvändighet

Karlskoga
28/9 var det Idrottens dag och ÖLS höll i prova på-skate hela 
dagen med elever från fem skolor. Vi hade med portabla ramper, 
brädor och hjälmar och informerade om de lokala 
skateboardmöjligheterna och klubben.

Kumla
En skatepark är nu efter många års förhandlingar och förarbete 
på gång på sportfältet i Kumlaby. Vi har jobbat med Kumla 
kommun och haft tät dialog med lokala åkare genom hela 
processen. Bygget påbörjades under senhösten 2023. Örebro 
Skateboard stod för designen och Nord skateparks är utförare 
som underentreprenör till ett lokalt byggbolag.

Lindesberg
Skatehallen Dalkars revs och i samråd med den lokala åkaren 
Abdullah Nori, skrevs en insändare till Nerikes Allehanda om de 
negativa effekterna av rivningen och att det nu bara återstår två 
skatehallar i länet.  

Tillsammans med John Alvbåge (f.d. landslagsmålvakt i fotboll) 
gjorde vi en kampanj för att bilda opinion för en ny skatehall i 
Lindesberg genom lokaltidning och i sociala medier. 

15/5 besökte vi på Hagabackens skola med portabla ramper, 
brädor och hjälmar och höll i skateboardaktivitet med alla 
klasser på deras lunchrast. Vi informerade om de lokala skate 
möjligheterna och klubben.

Nora
Örebro skateboard besökte Gyttorpskolan för 
skateboardaktivitet med samtliga klasser. Vi delade ut flygblad 
med info om skate ytan i Esstorp och den nya föreningen Nora 
skateklubb och den kommande medverkan på Nora-dagarna. 
Under vecka 26 hölls en skateboardskola i Esstorp, med den 
lokala skejtaren Hannu som ledare, som fick arvode via 
aktivitetsbidrag från Nora kommun.



Snösektionen Örebro snowboard och freeski 
Under sportlovsveckan i Örebro 2023 arrangerade Örebro skateboard 
tillsammans med City Örebro och Örebrokompaniet ett vecko event på 
Stortorget med vintersport-tema. Man satte upp en byggställning som en 
backe och täckte med snö som bildas av isskrapet från ishallen på 
Trängens IP och anlade en tillfällig snowboard-, skid och pulkabacke mitt 
på sta’n under en veckas tid. Hit välkomnas alla, såväl pulkaåkande 
barnfamiljer som ungdomar på snowboard och skidor och även snowskate.


Uppstartsmöte snösektion 27/2 
Ett instagramkonto hade skapats under sportlovsveckan där eldsjälar i 
snowboard- och freeski-Örebro tillsammans marknadsför ambitionen om 
en uppstart av föreningsverksamhet på snö. Direkt efter sportlovet 
samlades närmare 30 personer med representation av både barn, 
ungdomar och vuxna för att förutsättningslöst diskutera vad man skulle 
sätta för ambitionsnivå och sträva efter för att återuppbygga den tidigare 
sprudlande snowboard- och skidkultur som funnits i Örebro, men som 
bleknat pga bristande förutsättningar för utövande, i synnerhet sedan 
Branäsgruppen som ägare av Storstenshöjden inte öppnat anläggningen 
sedan pandemins utbrott.


Med finansiering från samtliga tre organisationer kommer man under vår/
sommar 2024 att gräva en kulle för ändamålet utanför ishallen, klä 
överdelen av kullen med dryslope-plast som man kan åka på året runt, 
samt ställa ut rails och boxar. Snögarantin från ishallen gör att man relativt 
enkelt kan skotta ut snö i landningen och bedriva verksamhet på platsen 
under lika stor del av året som det sker verksamhet i ishallen.




• 1-9 Januari Jullov på Brädcentralen.

• 18 januari Seminarium på kulturkvarteret: Skateboard är 

social hållbarhet. 

• 19 januari strategimöte styrelsen.

• 22 februari Barnens årsmöte 22:a februari, som var ett 

informellt årsmöte där våra medlemmar under 15 år fick extra 
utrymme att tycka till om verksamheten. 


• 28 februari Årsmöte med 25 röstberättigade deltagare med 
efterföljande skateboard-session. Årsmötet valde ordförande 
och styrelse för 2024, samt tog bland annat beslut om 
införande av snö sektionen Örebro snowboard och freeski i 
föreningen, med ansökan om medlemskap i Svenska 
skidförbundet. 


• 7 april Smygöppning i Örebro skatepark

• 10 april Beast of Schön Skatetävling och live DJ i Örebro 

skatepark, Tybble Grillning och Bongotrummor av Rolo.

• 20 april Vox parken, bygga nya ramper med Verdandi 

• 22:a april deltog vi på Sveriges skateboardförbunds årsmöte. 

• 30 april Deathrace i Skateparken vinnare Agim Jusufi

• 29 april Valborg i skateparken Vårkickoff & Familjedag 

(Vårstädning, tävlingar, Livemusik, kids aktiviteter, prova på 
skate, måla skates med konstnär.

• 5 maj Örebro Skateboard deltar på manifestation mot mäns  
våld mot kvinnor 


• 6 maj Regnbågsfamiljers dag i Örebro skatepark i samverkan 
med RFSL-Örebro


• 13 maj underhållsarbete i Örebro Skatepark

• 16 maj 65 + senior skate på Brädcentralen

• 31 maj Vårterminens avslutning av tjejskate på Brädcentralen

• 9 juni Ragges ramp i Närkes Kil invigs efter upprustning

• 12 juni Saxonparken skateyta upprustas inför sommaren 

med ungdomar från Brickebacken och med Fritidsgården 
trädet.


• 14 juni prova på skate i brickebacken på aktivitets festival 
med Trädet


• 19 juni sommar skateskolan i full gång v26,v27,31,32

• 21 juni GO skate day i parken

• 7 augusti Styrelsen, personalen och ledare på skateresa och 

studiebesök i Karlstad

• 18 Augusti höstterminsstart på Skateskolan

• 19 augusti Barnensdag ´´Nygatan trädgård´´tävling och prova 

på se flyer instagram

• 24 Augusti Höstterminsstart för tjejskate se bild instagram

• 30 augusti Live at heart dayparty i Örebro skatepark se flyer 

instagram

• 7 september 11 kaffe på Olof Palmes Torg medborgarsamtal 

Söder Citysamverkan och värdskap

Kronologisk årsöversikt



• 13 september Öbo seniorer i skateparken se flyer instagram

• 22 september BC höst öppnar med nybyggda ramper

• 23 september Familjeskate höststart

• 14 oktober Örebro skateboard deltar på internationella 

inkudering och jämställdhetskonferens Equip där vi på 
uppdrag av RF Sisu och presenterar verksamhetens arbete 
för allas lika rätt till idrott.

Kronologisk årsöversikt forts…
• v44 Höstlov på Brädcentralen, utökade öppettider, extra 

familjeskate m.m.

• Daycamp Skatekollo v44 för 12-16 år Film från veckan.

• 24:e  oktober deltog vi på Mänskliga Rättighetsdagarna i 

Örebro och fick där ta emot priset som ``Årets fritidspris´´av 
örebro Kommun. 17 november Kulturnatten/
Skateboardkultur event med tävling wild in the night



Samarbetspartners 
Sensus, Örebrokompaniet, Allmänna arvsfonden, RF-SISU Örebro län, 

Rörelsesatsning i skolan, Rörelse Nätverket, Region Örebro, Partnerskapet för 
sociala innovationer, Sveriges skateboardförbund, Stiftelsen Activa, Örebro 
kommun, Kumla kommun, City Örebro, LOV Örebro, Gustavsviks camping, 

Partnerskap Örebro, Örebro Föreningsråd, Föreningen Trädet. Laget.se, Örebro 
Folkhögskola, Örebro Universitet, Hjälm Projektet, RFSU - Örebro.  

Kiosk Skate Shop, Skate Out, KamTech, Make A Brand, Avis hyrbilar, Go By Bus, 
Opeira, Gustavsvik, ÖBO Örebro Bostäder 



“Örebro Skateboard är medlemmar i nätverket Partnerskapet för 
sociala innovationer och delar löpande med sig i nätverkets 
forum av sina erfarenheter av föreningsutveckling och social 
innovation i praktiken.” 
 

Mona Hedfeldt 
Utvecklingsledare civilsamhälle

Kultur och ideell sektor/Regional utveckling

Region Örebro län


“Skateboardverksamheten i länet kan vara ett inspirerande 
exempel för andra sporter, idrotter och fritidsaktiviteter där man 
vill utveckla former och forum för gemensamma satsningar. 
Även om vi inte alltid tänker på det sätt så bidrar föreningar till 
att engagera, skapa delaktighet och bidrar på ett väldigt konkret 
sätt till våra samhällsutmaningar.” 

Anders Bro 
Utvecklingsledare för social ekonomi

Region Örebro län

 

Röster om Örebro Skateboard

“KAMTech har under 2023 som aktiv partner till Örebro 
skateboard samverkat kring skateboard som ett verktyg för ökad 
social hållbarhet i den hållbara staden. Under året har vi 
tillsammans nätverkat med fastighetsägare och näringsliv för att 
lyfta skateboardens roll och möjligheter i stadsutvecklingen.” 
 

Kalle Almstedt 
Hållbarhetskonsult

KAMTech


“Örebro Bostäder har under 2023 samarbetat med Örebro 
skateboard. Syftet med samarbetet har främst gällt barn och 
unga boende i centrum och Södermalm där skateparken skapar 
förutsättningar för meningsfull fritidsaktivitet. Skateparken 
fungerar även som en attraktiv mötesplats och skapar liv och 
rörelse i en del av staden som ibland kan kännas otrygg, därför 
är det viktigt att den får leva vidare.” 
 

Catarina Wennerlund 
Kvalitets- och Hållbarhetsstrateg

ÖrebroBostäder AB




“Det finns stora möjligheter för ökad samverkan och lärande 
kring hur Örebro skateboard gör för att skapa ökad inkludering 
och att sänka trösklar för fler att kunna utöva skateboard. Både 
universitet och föreningar kan lära av varandra, för egen del ser 
jag stor potential i att lära mer av hur skateboard kan användas 
som verktyg för inkludering och social innovation” 

Dag Balkmar 
Senior lecturer Gender studies

ÖREBRO Universitet

Centre for Feminist Social Studies (CFS)

School of Humanities, Education and Social Sciences


”Samverkan med Örebro skateboard är något jag ser fram emot 
varje gång. Tydliga i sin värdegrund och konkreta i 
genomförande av aktiviteter och insatser för barn och unga 
oavsett var de bor i staden" 

Ingolfur Tryggvason 

Processledare, Partnerskap Örebro

Gymnasie- och Arbetsmarknadsförvaltningen

Örebro kommun

Röster om Örebro Skateboard

”Örebro skateboard är en oerhört stor föreningsaktör som gör 
verklig skillnad för både barn, ungdomar och vuxna. 
Omfattningen på föreningens verksamhet tål att jämföras även 
på nationell nivå och vi tror många utomstående kraftigt 
underskattar både föreningens storlek och samhällsnytta. Vi på 
laget.se är väldigt glada över vårt samarbete och är som 
örebroare extra stolta över att ha just Örebro skateboard som 
användare av vårt digitala verksamhetssystem.” 

Oskar Gustafsson 
Marknads- och försäljningschef

Laget.se


“Örebro skateboard är en förening som gör skillnad på riktigt. 
På många plan i samhället, för grupper och för människor 
enskilt. Självklart sker det i huvudverksamheten där vi kan se hur 
skateboarden växer både på djupet och på bredden – fler åker 
och engagerar sig, platser att åka på finns på fler och fler 
ställen. Detta kombinerar de med ett socialt fokus och socialt 
engagemang – med skate som verktyg.  

Jens Hellman, verksamhetsutvecklare

Sensus Studieförbund, Tegelbruket


”Det är en perfekt plats för mig att vara på just nu och jag 
känner att de arbetsuppgifter jag gör uppskattas” 

Anonym i Arbetsträning 
via Stiftelsen Activa i Örebro län




“Barn har rätt till lek, fritid och rekreation’ står det i 
Barnkonventionens artikel 31. Det var något som Örebro 
skateboard bidrog till under firandet av Barnkonventionens dag 
på Kulturkvarteret. Barn och unga från hela Örebro testade på 
att skatea i rampen och fick dessutom möjligheten att uttrycka 
sina åsikter genom att måla på skateboards. Örebro 
skateboards engagemang bidrog till ett lyckat event med barn 
och unga i fokus och vi ser fram emot fler samarbeten.”  

Klara Olander 
Ungdomsbibliotekarie

Barnrättsombud

Kulturkvarteret - Örebro Kommun


“Jag har aldrig åkt skateboard förut, jag kan ingenting om det. 
Om jag inte trivs på min nya plats så vill jag tillbaka till 
skateföreningen direkt, jag trivs jättebra och får vara mig själv, 
jobbet är kul, alla är jätteglada!” 

Anonym Praktikant 
Via #Framtid

Stiftelsen Activa i Örebro län/Virginska

      


Röster om Örebro Skateboard

"Örebro Skateboard är inte bara skateboard. De är en 
organisation som visar omvärlden att skateboardkulturen även 
innefattar musik, sport, motion & rörelse, att fånga upp 
ungdomar och dessutom ge dom en naturlig och ball plats att 
vara på. För Live at Heart är samarbetet med Örebro skateboard 
jätteviktigt. Inte minst eftersom de arrangerar fantastiska 
konserter på festivalens kanske häftigaste scen: Skateparken, 
men även för att deras hårda jobb under festivalen intresserar 
och lockar en publik som Live at Heart inte når utan Örebro 
Skateboard. Att medelålders rävar inom Live at Heart 
Organisationen också kan lockas till att börja skejta säger också 
en del om organisationens bredd” 

Timmy Bjärnebro 
Festival Developer

Live At Heart


“Unik miljö och arbetsplats där både ´gammal och ung’ kan 
mötas. Arbetsuppgifterna varierar alltifrån att snickra, till att 
bemanna kiosk, möta barn och ungdomar, eller jobba med 
administration. Anpassas utifrån personens förmåga, 
kompetens och önskemål. Skatekulturen har en tillåtande miljö 
där man accepteras som man är och får växa som individ, men 
där man också vågar ställa lite krav. Även lett till anställningar.” 

Lotta Karlsson-Andersson 
VD/CEO

Stiftelsen Activa i Örebro län




Örebro Skateboard i media 



Örebro Skateboard i media 
Under 2023 har vi regelbundet uppvaktats av lokal media och 
hörts i radio på P4 Örebro både live och i nyhetssändningar vid 
upprepade tillfällen, i synnerhet i samband med våra tävlingar, 
event och även i samband med kulturverksamheten och i olika 
sociala projekt och verksamhet. Ett otroligt år för Örebro 
skateboards uppmärksamhet i media!


Höjdpunkter 
TV4 - Efter fem (ca 500 000 tittare)

Sveriges Radio P1 - Studio ett (ca 530 000 lyssnare) 


Nedan följer ett axplock ur totalt 16 tidningsartiklar, 4 radioinslag 
och 3 TV-inslag som uppmärksammat Örebro skateboard under 
året.


18/1 - Nerikes Allehanda 

Skateboard ska hjälpa unga: ”Viktigare än någonsin”’

https://www.na.se/2023-01-18/skateboard-ska-hjalpa-unga-
viktigare-an-nagonsin


1 juli Karlskoga Tidning Kuriren 
Så löstes problemet 

https://www.kt-kuriren.se/2023/07/01/sa-lostes-problemen-
med-skateboardramperna-i-degerfors-44bf4/


27 jul Nerikes Allehanda 
Han vill få unga att börja skejta – i hela länet

Citat: Allt fler skolgårdar har också börjat få skate ytor.

https://www.na.se/2023-07-27/han-vill-fa-unga-att-borja-skejta-
i-hela-lanet


29/4 - SVT Örebro  
Hårt tryck när Örebro skatepark öppnade för våren

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/hart-tryck-nar-orebro-
skatepark-oppnades-for-varen

Citat från inslaget: “Örebro skateboard är en växande förening 
med drygt 1700 medlemmar.Intresset har varit jättebra senaste 
åren och flera tusen åker i skateparken”


5 maj Sveriges Radio Klartext  
Skate 65+

https://sverigesradio.se/artikel/nu-ska-aldre-lockas-till-
skateparken


25/10 - Nerikes Allehanda 
De vinner kommunens fritidspris

https://www.na.se/2023-10-25/de-vinner-kommunens-fritidspris
Bäst på sociala 2023 

”Skate + 65år” 21.000 views, 790 likes 




